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AUF EINEN BLICK

Bilanzsumme (Mio. EUR)

Anlagevermögen (Mio. EUR)

Eigenkapital (Mio. EUR)

Umsatzerlöse (Mio. EUR)

Jahresergebnis (Mio. EUR)�⁾

1) vor Gewinnabführung/Verlustübernahme

2) im Jahresdurchschnitt

3) Fernkälte 2016 außer Betrieb genommen

Strom
Gas
Fernwärme
Fernkälte�⁾

Kunden

Strom
Gas
Fernwärme
Fernkälte

Energieabsatz (in GWh)

Auszubildende�⁾

Mitarbeiter�⁾

2012

187,1

146,8

38,2

162,6

3,0

358,8
452,0
240,3

1,3

59.757
9.192

822
6

213

19

2013

186,1

133,8

38,2

179,3

- 18,3

384,2
459,1
250,1

1,1

58.112
8.732

820
5

211

15

2014

155,4

120,1

19,6

170,7

- 22,3

445,3
348,6
206,2

0,6

56.919
8.382

820
4

211

11

2014 2013 2012

Gesamt

Bereich Gas
Bereich Strom

WärmeBereich

davon:

INVESTITIONEN (MIO. EUR)

1,1
10,6

1,9

15,0

3,0
5,5
1,9

20,3

0,7
2,3
0,3

4,5



3.126.800,78
130.137.519,27

579.871,00

3.562.921,86
115.935.802,76

582.222,00

133.844.191,05120.080.946,62

1.060.228,421.013.516,43
49.385.677,3229.023.933,43

169.437,713.697.042,07

50.615.343,4533.734.491,93

121.855,0876.256,78

1.549.730,421.541.549,16

186.131.120,00155.433.244,49

31.12.2013 (EUR)31.12.2014 (EUR)

Summe Aktiva

BILANZZUM31.12.2014 | AKTIVA

A. Anlagevermögen

Immaterielle Vermögensgegenstände
Sachanlagen
Finanzanlagen

I.
II.
III.

I.

II.

III.

B. Umlaufvermögen

Vorräte

Forderungen und sonstige
Vermögensgegenstände
Kassenbestand Guthabenund
bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

D. Sonderverlustkonto
aus Rückstellungsbildung gemäß
§ 17 Abs. 4 DMBilG
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Summe Passiva

A. Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital
Kapitalrücklage
Gewinnrücklagen

fehlbetragJahres

gegenüber verbundenen Unternehmen

I.
II.
III.
IV.

B. Empfangene Ertragszuschüsse

D.

C.

Rückstellungen

Sonderposten für Investitionszuschüsse

E.

F.

Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

186.131.120,00155.433.244,49

357.904,32
35.586.532,95

2.226.291,93
0,00

357.904,32
35.586.532,95

2.226.291,93
- 18.529.403,69

38.170.729,2019.641.325,51

5.430.225,394.149.504,81

5.879.845,336.469.820,41

17.477.466,7412.527.381,88

5.492.059,815.197.039,56

130.867.231,00119.697.272,30

291.029,27278.281,90

31.12.2013 (EUR)31.12.2014 (EUR)
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BILANZZUM31.12.2014 | PASSIVA



0,00- 18.529.403,69

Umsatzerlöse
eVerminderung des Bestand s

ungenan unfertigen Leist
Andere aktivierte Eigenleistungen
Sonstige betriebliche Erträge

1.
2.

3.
4.

Materialaufwand
Personalaufwand
Abschreibungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge
Zinsen und ähnliche Aufwendungen
Aufwendungen aus Verlustübernahme

5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Sonstige Steuern
Erträge ausVerlustübernahme

15.
16.
17.

Jahresfehlbetrag18.

Ergebnisdergewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

AußerordentlicheAufwendungen

AußerordentlichesErgebnis

12.

13.

14.

179.321.875,90

- 210.259,04
605.630,33

5.775.671,24

170.662.603,45

- 29.079,32
308.468,87

5.246.837,34

185.492.918,43176.188.830,34

134.929.754,54
11.026.505,32
31.074.434,91

7.895.778,05
25.820,83

3.902.709,84
3.850.100,37

126.047.379,20
11.013.566,18
16.705.098,97

8.694.943,96
25.571,59

3.380.707,19
2.497.668,89

61.594,0049.824,72
11.090.383,9310.802.192,30

18.321.191,703.777.395,49

- 7.160.543,777.875.037,54

8.670,0019.329.819,70

- 8.670,00- 19.329.819,70

31.12.2013 (EUR)31.12.2014 (EUR)
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BILANZ ZUM 31.12.2014 | GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG


